
17

Testy
Světlé ležáky
Díky za sucho?
10
Sportovní kočárky
Dojely na chemii 
17

Dětské fixy
Každé třetí propadly 
24

Dřevěné pelety
Energie z pilin 
30
LCD m onitory
Krása v každém pixelu 
36
Ekologické zkoušky 
automobilů
Green NCAP 
43

Test
XXVI. ročník
8. vydání měsíčníku dTest připravili:
Hana Hoffmannová, Jan Hrouda, Olga Šlesingrová, Michal Mikoláš, 
Jan Maryška, Tomáš Haimann, Lucie Pechmanová, Lukáš Zelený, 
Martin Vágner, Svatava Veverková, Michaela Ducháčková,
Václav Pechman, Jana Zikmundová a Jana Nováková.
Neoznačené fotografie Petr Neubert a archiv časopisu,
Jiří Novák (ilustrace). 
dTest, o.p.s. (IČ: 45770760)
se sídlem Černomořská 419/10,101 00 Praha 1 0 - Vršovice. 
Šéfredaktorka: Hana Hoffmannová. Vedoucí testování: Jan Hrouda. 
Grafická úprava a zlom: Akcent s. r. o.
Grafický koncept a layout: Side2
Informace o předplatném podá a objednávky přijímá dTest, 
tel.: 241 404 922, e-mail: dtest@dtest.cz.
Distribuce: PNS a.s. Správa distribuce: STRAPER s.r.o. 
dTest je zahrnut v monitoringu médií Anopress IT. Přetisk zapovězen. 
Podávání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím pošt Praha 
čj. 3105/1994.
MK ČR E 6876 Na titulní straně i uvnitř časopisu jsou použita 
ilustrační fota.
ISSN 1210-731X

Informační servis
Evropský průzkum  
rozdílů kvality potravin

Ceny a kvalita dětského  
zboží v ČR a SRN
48
Česká piva nejsou jen 
ležáky
52
Jak dopřát dětem radost 
z pohybu
54
Hrozí nám nedostatek 
pitné vody?
58
Koupání v přehradách
61

Finance
Plyn: Kdo vám ho dodá 
nejlevněji?
64

V průměru vypije každý Čech ročně něco 
přes 280 piv. Ve spotřebě tohoto zlatavého 
nápoje si tak udržujeme světové prvenství 
a rádi se nazýváme pivní velmocí.

V dTestu se snažíme nepodporovat uží
vání jakýchkoliv návykových látek, proto 
na našich stránkách nenajdete třeba test 
cigaret. Vzhledem к oblíbenosti pivního 
moku v naší vlasti jsme se ale rozhodli 
udělat (historicky již  podruhé) výjimku 
a otestovali jsme kvalitu světlých ležáků 
plzeňského typu. Na rozdíl od zmíněných 
cigaret existuje pro konzumaci alkoholu 
relativně bezpečná hranice, kterou Světová 
zdravotnická organizace (WHO) stanovila 
pro zdravého dospělého člověka na asi 
16g 100% lihu pro ženy a 24g pro muže. 
Přepočteno na pivo typu ležák jde denně 
jen o jeden pů llitr pro muže a třetinku pro 
ženy.

S tímto limitem jsme počítali i při vyhod
nocování obsahu mykotoxinů a glyfosátu 
v testovaných ležácích. Pokud uvedené 
doporučení WHO nepřekračujete, pak by 
pro vás konzumace žádného otestovaného 
piva neměla představovat zdravotní riziko.

Součástí zkoušek bylo i hodnocení sen
zorických vlastností testovaných vzorků. 
Na tomto místě je třeba podotknout, že 
jejich cílem nebylo říci, který ležák vám má 
nejvíc chutnat. To ponecháme na indivi
duálních preferencích každého z vás. 
Odborní hodnotitelé posuzovali celkem 
12 různých chuťových a pachových para
metrů a zaměřovali se zejména na jejich 
odchylky od standardu tohoto pivního sty
lu. Při slovním popisu pak padaly pro laika 
nečekané výrazy jako „doznívající pižmový 
vjem", „diacetylový tón“, „tóny po sýru 
a potu“, „banánové aroma“ nebo „pachuť 
po ředidle“. V článku začínajícím na straně 
10 můžete zjistit, kterých značek se týkaly, 
a konfrontovat je s vlastní zkušeností.

Nuže - na vaše zdraví, ale s mírou...

Toto vydání vychází 1. 8. 2019.
© dTest, o.p.s., Praha

diesi 8-2019 3

mailto:dtest@dtest.cz

